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32. 

 

CONCEPTO TÉCNICO Y ECONÓMICO 

 

Fecha: 2022/11/22 

 

Proceso: F-CD-335 

 

Objeto: Suministro de insumos acuapónicos de caucho- metálicos y eléctricos para el proyecto de acuoponia en el 

centro de innovación tecnológico del centro de estudios agroambientales el Vergel Extensión Facatativá  

 

Presupuesto oficial: Ochenta y nueve millones trescientos dos mil noventa y tres pesos ($89.302.093) m/cte. 

 

1. MÉTODO DE EVALUACIÓN 

La verificación de las condiciones exigidas en la solicitud de cotización y/o ABSr097 (adquisición de bienes, servicios u 
obras contratación directa) y sus anexos (si aplican), se realizará sobre las ofertas presentadas siempre y cuando no 
incurran en alguna de las causales de rechazo del proceso.  

Cuando no existe pluralidad de oferentes porque existe solamente una persona que puede proveer el bien o el servicio por 
ser titular de los derechos de propiedad industrial o de los derechos de autor, o por ser proveedor exclusivo en el territorio 
nacional, situación que deberá acreditar el contratista y aceptar el jefe de la Dependencia solicitante de la contratación, 
mediante documento escrito; la evaluación se realizará al proveedor exclusivo, el cual deberá cumplir con todas las 
condiciones exigidas en la solicitud de cotización y/o ABSr097 y sus anexos (si aplican). 

La Universidad evaluará los requisitos exigidos dentro del proceso de selección y respecto del estudio de estos se otorgará 
un resultado que podrá ser CUMPLE o NO CUMPLE. 

Con respecto a este resultado, los proponentes podrán subsanar la propuesta para acreditar el cumplimiento de  los 
requisitos exigidos en concordancia con el parágrafo del artículo 4° de la Resolución Rectoral No. 170 de 2017 "Por medio 
de la cual se modifica y ajusta la Resolución 206 del 27 de noviembre de 2012”  durante el término otorgado para subsanar 
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las ofertas conforme lo establecido en el Cronograma del proceso, por falta de documentos necesarios y/o en cualquier 
tiempo cuando la universidad así lo estime pertinente. 

Para tales efectos los proponentes deberán revisar el Concepto Técnico y Económico y/o las evaluaciones emitidas y 
publicadas en la página web institucional, en donde se evidenciarán los requisitos que no se cumplieron para que sean 
subsanados. Los mencionados documentos deberán ser aportados de la misma forma que se estipula en los términos del 
proceso y en la fecha y hora establecidas para tal fin, so pena de ser rechazado. 

La Universidad, en caso de decidir llevar a cabo la contratación, se reserva el derecho de seleccionar entre las diferentes 
propuestas u ofertas, aquella más favorable para la satisfacción de sus necesidades, la cual proporcione mayor beneficio 
para sus intereses y no esté incursa en ninguna de las causales de rechazo 

En los procesos para la selección de consultores se hará uso de factores de calificación destinados a valorar los aspectos 
técnicos de la oferta o proyecto. De conformidad con las condiciones que señale la invitación, se podrán utilizar criterios 
de experiencia específica del oferente y del equipo de trabajo en el campo de que se trate. En ningún caso se podrá incluir 
el precio, como factor de escogencia para la selección de consultores1. 
 

2. OFERTAS RECEPCIONADAS: 1 

 

Fecha de recepción de las cotizaciones: 2022/11/21 

 

No. Oferente NIT/CC 

Valor Económico de la 

Propuesta (Antes de 

impuestos) 

Valor total de la 

propuesta 

1 GRAN FERRETERIA INDUSTRIAL SAS 900.468.666-9 $75.043.769 $89.302.085 

 

3. OFERTAS RECHAZADAS 

 

                                                        
1 Articulo 4 de la Resolución 170 de 2017 "POR MEDIO DE LA CUAL SE MODIFICA Y AJUSTA LA RESOLUCIÓN 206 DEL 27 DE NOVIEMBRE 
DE 2012. "POR LA CUAL SE EXPIDE EL MANUAL DE CONTRATACIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA". 
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 Las cotizaciones relacionadas a continuación se rechazan por incurrir en las causales de rechazo contempladas en la 

solicitud de cotización:  

 

No. Oferente Nit/CC 
Causal de 

rechazo 
Observación 

1 N/A N/A N/A N/A 

2 N/A N/A N/A N/A 

 

Las ofertas recibidas no incurren en las causales de rechazo contempladas en la solicitud de cotización. 

 
4. PRECIOS ARTIFICIALMENTE BAJOS 

 

4.1. VERIFICACIÓN DE PRECIOS ARTIFICIALMENTE BAJOS 
 

 

De acuerdo con lo establecido en la “Guía para el manejo de ofertas artificialmente bajas en procesos de contratación”, 
puesta a disposición por Colombia Compra Eficiente se puede establecer que: 
 
El cotizante GRAN FERRETERIA INDUSTRIAL SAS no presenta precios artificialmente bajos. 
 
 
 

4.2. ANÁLISIS JUSTIFICACIÓN PRECIOS ARTIFICIALMENTE BAJOS 
 
 
No aplica. 
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5. EVALUACIÓN DE REQUISITOS EXIGIDOS 
 
 

5.1. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y OFERTA ECONÓMICA 
 
 
En esta sección se evalúa la descripción del ítem solicitado y ofertado por el proponente, la cantidad solicitada y ofertada 
y que el precio ofertado se ajuste razonablemente a los precios del mercado. 
 

No. 
Especificaciones 

Técnicas 

GRAN 
FERRETERIA 

INDUSTRIAL SAS 

N/A N/A [N/A N/A 

1 

Planta Eléctrica Cabinada 
Master 7KW, Motor Diesel 
14hp 

Monofásica, Arranque 
eléctrico frecuencia 60 Hz, 
Voltaje 110/220V, Salida 

nominal 6,5 Máx. 
producción 7, Fase Fase 
inicio Capacidad tanque 

combustible 16L, Nivel 
ruido 7m 71 Dba, Modo de 
inicio Arranque eléctrico 

con batería de 36AH, 
Salida DC 24/12/6. 
Alternador: Alternador 

Cobre, Potencia 6, 
Tipo de regulación AVR. 

CUMPLE, de acuerdo 
al formato ABSr125-
Cotización para 

procesos de Bienes 
y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

2 

Sensor de imagen con 

Procesador: NXP 
LPC4330, 204 PIXY 
MHz, dual core cmucam, 

Aptina MT9M114, 
1296×976 con 
procesador de flujo de 

imagen processor.  
Óptica: 60 de apertura 

CUMPLE, de acuerdo 
al formato ABSr125-

Cotización para 
procesos de Bienes 
y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 
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No. 
Especificaciones 

Técnicas 

GRAN 
FERRETERIA 

INDUSTRIAL SAS 

N/A N/A [N/A N/A 

horizontal y 40 grados en 

vertical, Consumo: 140 
mA, Alimentación: USB 
(5V) o entrada de 6V a 10V 

(recomendado 9V) RAM: 
264Kb, Flash: 2Mb, Buses: 
UART serial, SPI, I2C, 

USB, digital, analog, Luz 
integrada: 20 lumens 
aprox. Dimensiones: 

4.3x4.0 cm, Peso: 10 
gramos. 

3 

Motor sistema-filtro de 

Tambor Rotatorio con 
malla metálica de 
0,150 mm, salidas y 

enradas de 2” acopladas a 
accesorios pvc, 
actuador electrico de 

12VDCv ò 24VDC. 
Actuador aspersiòn 
12v/24v. Electrovalvula de 

salida 12v/24v. Carcaza 
antioxidable. 
diseño a convenir. 

CUMPLE, de acuerdo 
al formato ABSr125-
Cotización para 

procesos de Bienes 
y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

4 

Lampara Solar luz uv, 
Reflector 265 Leds Sensor 
de movimento, 

panel solar 360° Ip65 
Exteriores,Voltaje: 85-
265V; longitud: 

11.8inch, Anchura: 11.8 
inch, Full spectrum; 
Aluminum, Led grow 

light, styles: Warm 
white+Cold 
white+Red+Uv+Ir Led. 

SMD2835; 

CUMPLE, de acuerdo 
al formato ABSr125-

Cotización para 
procesos de Bienes 
y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 
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No. 
Especificaciones 

Técnicas 

GRAN 
FERRETERIA 

INDUSTRIAL SAS 

N/A N/A [N/A N/A 

power 100W 

5 

sistema de control 
electrico y mediciòn digital 

acuicolahidroponico, 
voltaje de 12v/24v, avr 
datalogger 16gb, rtc, sms, 

rs232,rs485, pines de 
entrada analogos y pines 
de salida a relay, 

darlintong, pwm, borneras 
verdes profesionales, 
regulador 

monolitico a 5v, 3,3v. pcb 
thruhall profesional azul, 
con sondas y 

medidores de referencia 
(ph, 
oxigeno,TDM,temperatura, 

nivel). 
ref. a convenir 

CUMPLE, de acuerdo 

al formato ABSr125-
Cotización para 
procesos de Bienes 

y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

6 

motoreductor 12V 24V -
150 Nm dc motor with 
nmrv30 nmrv50 

worm reducer gear motor 
for food packaging 

CUMPLE, de acuerdo 
al formato ABSr125-
Cotización para 

procesos de Bienes 
y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 
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No. 
Especificaciones 

Técnicas 

GRAN 
FERRETERIA 

INDUSTRIAL SAS 

N/A N/A [N/A N/A 

7 
Impulsor Eléctrico cercado 

Kit Solar 25km 15ha 

CUMPLE, de acuerdo 
al formato ABSr125-
Cotización para 

procesos de Bienes 
y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

8 

Motor para pulverización, 
aspersión y nebulización - 

18 Mts - 26 
Aspersores, Voltaje 
110vac Potencia 60w, 

Caudal 5 litros por 
minuto, Presión 130psi, 
Longitud manguera 18mts 
Aspersores 

26, Filtro plástico, bomba 
de alta presion, adaptador 
de voltaje 

CUMPLE, de acuerdo 
al formato ABSr125-

Cotización para 
procesos de Bienes 
y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

9 

Tanques de producción 
acuicola en poliéster 

reforzado con fibra 
de vidrio (P.R.F.V) o 
altamente resistentes a 

abrasiones, 
exposiciones al sol y al 
manejo de medio ambiente 

en general, 
de color azul con dos 
ventanas laterales 

trasparentes en acrilico 
resistente a intemperie, 
con fondo semiconico 

mayor al 15% y 
salida central de 2" de 
dimensiones inferior 200 

cm superior 
250cm, diseño a convenir 

CUMPLE, de acuerdo 

al formato ABSr125-
Cotización para 
procesos de Bienes 

y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 

 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ABSr100 

PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS  VERSIÓN: 7 

CONCEPTO TÉCNICO Y ECONÓMICO  
CONTRATACIÓN DIRECTA 

VIGENCIA: 2022-09-02 

PAGINA: 8 de 27 

 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

No. 
Especificaciones 

Técnicas 

GRAN 
FERRETERIA 

INDUSTRIAL SAS 

N/A N/A [N/A N/A 

10 

Tanque bajito 4000 litros 

fondo azul ò blanco con 
tapa, en polietileno 100% 
virgen con aditivo U.V. 

avalado para contener 
alimentos y bebidas. Alto 
128 cm, ancho 256 cm, 

dimensiones 141x256 cm 

CUMPLE, de acuerdo 
al formato ABSr125-
Cotización para 

procesos de Bienes 
y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

11 

Biobolas 16 Mm, Docena 
Biobolas Bio Bolas Bio-

bolas Filtración 
Acuario x paquetes de 
12und. 

(50 paquetes de 12 
docena) 

CUMPLE, de acuerdo 

al formato ABSr125-
Cotización para 
procesos de Bienes 

y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

12 

tanque filtro bajito aerobico 
/ 2000 L, largo 119 cm, 

Dimensiones 58x119 cm 
Capacidad volumétrica 
2000 litros Color Verde 

CUMPLE, de acuerdo 
al formato ABSr125-

Cotización para 
procesos de Bienes 
y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

13 

bandejas germinacion x 24 

cavidades semillas y 
esquejes, 
especificaciones bandeja x 

24 cavidades en polietileno 
dimension de la bandeja: 
25 cm x 20 cm 

profundidad:5.3 cm 

CUMPLE, de acuerdo 
al formato ABSr125-
Cotización para 

procesos de Bienes 
y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

14 

Kit Germinacion Semillero 
Bandeja+base+domo De 

20 De Alto, 
diam boca 55cm, altura 
20cm, ancho 29cm, largo 

22cm, 
cuadrada plastico 

CUMPLE, de acuerdo 

al formato ABSr125-
Cotización para 
procesos de Bienes 

y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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No. 
Especificaciones 

Técnicas 

GRAN 
FERRETERIA 

INDUSTRIAL SAS 

N/A N/A [N/A N/A 

15 
Geomembrana s500 azul 

de 1.45m x 1m 

CUMPLE, de acuerdo 
al formato ABSr125-
Cotización para 

procesos de Bienes 
y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

16 
Tubo Pvc blanco 
Hidroponia 3 Pulgadas X 6 
Mts Cultivo Nft 

CUMPLE, de acuerdo 

al formato ABSr125-
Cotización para 
procesos de Bienes 

y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

17 

Cestas o canastillas para 

hidroponía Paquetes X 
100 UND 

CUMPLE, de acuerdo 
al formato ABSr125-

Cotización para 
procesos de Bienes 
y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

18 

Laminas de icopor de 100 
x 100 x 5 CM X Paquetes 

por 5 
UNIDADES 

CUMPLE, de acuerdo 
al formato ABSr125-
Cotización para 

procesos de Bienes 
y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

19 

TAPONES DE CAUCHO 

REDONDO DE 3 PULG 
CON AGUJERO DE 16 
MM X paquetes de 10 

UND. (5 paquetes de 
10 unidades) 

CUMPLE, de acuerdo 

al formato ABSr125-
Cotización para 
procesos de Bienes 

y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 
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No. 
Especificaciones 

Técnicas 

GRAN 
FERRETERIA 

INDUSTRIAL SAS 

N/A N/A [N/A N/A 

20 

Uniòn universal roscada 2” 
paquete por 12 und (4 

paquetes de 
12 unidades) 

CUMPLE, de acuerdo 
al formato ABSr125-
Cotización para 

procesos de Bienes 
y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

21 

Uniòn universal roscada 1” 
paquete por 12 und (2 
paquetes de 

12 unidades) 

CUMPLE, de acuerdo 

al formato ABSr125-
Cotización para 
procesos de Bienes 

y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

22 

Llave valvula de esfera de 

1 “ azul ò roja lisa por 12 
und. (2 paquetes de 12 
unidades) 

CUMPLE, de acuerdo 
al formato ABSr125-

Cotización para 
procesos de Bienes 
y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

23 

Llave valvula de esfera de 
2 “ azul ò roja lisa. Por 12 

und. (2 paquetes de 12 
unidades) 

CUMPLE, de acuerdo 
al formato ABSr125-
Cotización para 

procesos de Bienes 
y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

24 

Abrazadera pvc para tubo 
de 1”. paquete por 50 und. 
(4 paquetes de 50 

unidades) 

CUMPLE, de acuerdo 

al formato ABSr125-
Cotización para 
procesos de Bienes 

y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 
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No. 
Especificaciones 

Técnicas 

GRAN 
FERRETERIA 

INDUSTRIAL SAS 

N/A N/A [N/A N/A 

25 

Abrazadera metalica x dos 
ojos para tubo de 2” 
paquete por 50 

und. (2 paquetes de 50 
unidades) 

CUMPLE, de acuerdo 
al formato ABSr125-
Cotización para 

procesos de Bienes 
y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

26 

malla nylon trasparente 

con celdas de 10 mm x 10 
mm, resistente al agua y 
filtro uv X METROS 

CUADRADOS 

CUMPLE, de acuerdo 

al formato ABSr125-
Cotización para 
procesos de Bienes 

y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

27 
Flanche Tapon Spud Pvc 2 
Pulgd Para Tanque 

CUMPLE, de acuerdo 
al formato ABSr125-

Cotización para 
procesos de Bienes 
y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

28 

adaptador roscado flanche 
para tubo 1” paquete por 

12 und. (2 
paquetes de 12 unidades) 

CUMPLE, de acuerdo 
al formato ABSr125-
Cotización para 

procesos de Bienes 
y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

29 

BRIDAS CON CUELLO 
EN PVC SOLDAR PARA 

APLICACIONES TIPO 
LIVIANO. 2 " CON 
CUATRO TORNILLOS 

5/8 X 3" CON TUERCAS Y 
ARANDELAS 

CUMPLE, de acuerdo 

al formato ABSr125-
Cotización para 
procesos de Bienes 

y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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No. 
Especificaciones 

Técnicas 

GRAN 
FERRETERIA 

INDUSTRIAL SAS 

N/A N/A [N/A N/A 

30 
Codos pvc 3” blancos X 12 
UND. (2 paquetes de 12 

unidades) 

CUMPLE, de acuerdo 
al formato ABSr125-
Cotización para 

procesos de Bienes 
y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

31 
Manguera de riego de 16 
mm x 100 m 

CUMPLE, de acuerdo 

al formato ABSr125-
Cotización para 
procesos de Bienes 

y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

32 

Unión T plástica para 
manguera de 16 mm 

paquete por 12 und. 
(2 paquetes de 12 
unidades) 

CUMPLE, de acuerdo 
al formato ABSr125-

Cotización para 
procesos de Bienes 
y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

33 

Unión plástica para 
manguera 16mm paquete 

por 12 und. (2 
paquetes de 12 unidades) 

CUMPLE, de acuerdo 
al formato ABSr125-
Cotización para 

procesos de Bienes 
y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

34 

Conector Acople rápido 
recto 16mm paquete por 
12 und. (2 paquetes de 12 

unidades) 

CUMPLE, de acuerdo 

al formato ABSr125-
Cotización para 
procesos de Bienes 

y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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No. 
Especificaciones 

Técnicas 

GRAN 
FERRETERIA 

INDUSTRIAL SAS 

N/A N/A [N/A N/A 

35 

Conector Acople T rápido 
16mm paquete por 12 und. 

(2 paquetes de 12 
unidades) 

CUMPLE, de acuerdo 
al formato ABSr125-
Cotización para 

procesos de Bienes 
y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

36 
Cruz pvc 1/2 roscada 
blanca X 12 UND. (2 
paquetes de 12 unidades) 

CUMPLE, de acuerdo 

al formato ABSr125-
Cotización para 
procesos de Bienes 

y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

37 Tubo pvc blanco 2” x 6m 

CUMPLE, de acuerdo 
al formato ABSr125-

Cotización para 
procesos de Bienes 
y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

38 
Codo pvc blanco 2” 
paquete por 12 und. (2 

paquetes de 12 unidades) 

CUMPLE, de acuerdo 
al formato ABSr125-
Cotización para 

procesos de Bienes 
y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

39 
T pvc blanco 2” paquete 
por 12 und. (2 paquetes de 
12 unidades) 

CUMPLE, de acuerdo 

al formato ABSr125-
Cotización para 
procesos de Bienes 

y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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No. 
Especificaciones 

Técnicas 

GRAN 
FERRETERIA 

INDUSTRIAL SAS 

N/A N/A [N/A N/A 

40 
Unión recta 2” blanca 
paquete por 12 und. (2 

paquetes de 12 unidades) 

CUMPLE, de acuerdo 
al formato ABSr125-
Cotización para 

procesos de Bienes 
y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

41 Tubo pvc blanco 1/2” x 6m 

CUMPLE, de acuerdo 

al formato ABSr125-
Cotización para 
procesos de Bienes 

y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

42 Tubo pvc blanco 1” x 6m 

CUMPLE, de acuerdo 
al formato ABSr125-

Cotización para 
procesos de Bienes 
y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

43 
Codo pvc blanco 1” 
paquete por 12 und. (5 

paquetes de 12 unidades) 

CUMPLE, de acuerdo 
al formato ABSr125-
Cotización para 

procesos de Bienes 
y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

44 
T pvc blanco 1” paquete 
por 12 und. (5 paquetes de 
12 unidades) 

CUMPLE, de acuerdo 

al formato ABSr125-
Cotización para 
procesos de Bienes 

y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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No. 
Especificaciones 

Técnicas 

GRAN 
FERRETERIA 

INDUSTRIAL SAS 

N/A N/A [N/A N/A 

45 

Unión recta 1” blanca 
paquete por 12 und. (5 

paquetes de 12 
unidades) 

CUMPLE, de acuerdo 
al formato ABSr125-
Cotización para 

procesos de Bienes 
y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

46 

Unión roscada macho 1" 
blanca paquete por 12 und. 
(5 paquetes 

de 12 unidades) 

CUMPLE, de acuerdo 

al formato ABSr125-
Cotización para 
procesos de Bienes 

y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

47 

Unión roscada hembra 1" 

blanca paquete por 12 und. 
(5 paquetes de 12 
unidades) 

CUMPLE, de acuerdo 
al formato ABSr125-

Cotización para 
procesos de Bienes 
y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

48 
Tubo pvc blanco 1-3/4" por 

6 mt 

CUMPLE, de acuerdo 
al formato ABSr125-
Cotización para 

procesos de Bienes 
y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

49 
T 2" con reduccion a 1" x 
12 und. (1 paquetes de 12 
unidades) 

CUMPLE, de acuerdo 

al formato ABSr125-
Cotización para 
procesos de Bienes 

y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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No. 
Especificaciones 

Técnicas 

GRAN 
FERRETERIA 

INDUSTRIAL SAS 

N/A N/A [N/A N/A 

50 

Aislador Para Cerca 
Eléctrica Perimetral 

Tornillo Paquete X 
100pcs 

CUMPLE, de acuerdo 
al formato ABSr125-
Cotización para 

procesos de Bienes 
y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

51 

BROCHE PLASTICO DE 
AMARRE POLICLIP 
PARA 

POLISOMBRA X UND 

CUMPLE, de acuerdo 

al formato ABSr125-
Cotización para 
procesos de Bienes 

y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

52 

"TELA AGRICOLA NO 

SINTETICA AL 90%. 
ROLLO DE 4M DE 
ANCHO POR METRO" 

CUMPLE, de acuerdo 
al formato ABSr125-

Cotización para 
procesos de Bienes 
y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

53 
Lámina Acrílico Cristal 

1,20 X 2,40 Cal. 5 Mm 

CUMPLE, de acuerdo 
al formato ABSr125-
Cotización para 

procesos de Bienes 
y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

54 
tapon pvc 3" blanco x 12 
und. (5 paquetes de 12 
unidades) 

CUMPLE, de acuerdo 

al formato ABSr125-
Cotización para 
procesos de Bienes 

y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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No. 
Especificaciones 

Técnicas 

GRAN 
FERRETERIA 

INDUSTRIAL SAS 

N/A N/A [N/A N/A 

55 

malla de acero inoxidable 
de 100 micras de 

dimensiones 1-2m 
de ancho por 3 m de largo 

CUMPLE, de acuerdo 
al formato ABSr125-
Cotización para 

procesos de Bienes 
y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

56 
platina de aluminio de 
>=5mm x 40mm x 6m 

CUMPLE, de acuerdo 

al formato ABSr125-
Cotización para 
procesos de Bienes 

y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

57 

Alambre Galvanizado 
Calibre 14 x 1020 

METROS – X 3und. (1 
paquetes de 3 unidades 
por 1020 m) 

CUMPLE, de acuerdo 
al formato ABSr125-

Cotización para 
procesos de Bienes 
y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

58 
Tornillo Autoperforante 
Madera / 3'' | Paquete de 

100 Und 

CUMPLE, de acuerdo 
al formato ABSr125-
Cotización para 

procesos de Bienes 
y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

59 
Tornillo Autoperforante 
Madera / 1 1/2'' | Paquete 
de 100 Und 

CUMPLE, de acuerdo 

al formato ABSr125-
Cotización para 
procesos de Bienes 

y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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No. 
Especificaciones 

Técnicas 

GRAN 
FERRETERIA 

INDUSTRIAL SAS 

N/A N/A [N/A N/A 

60 
tornillo - VARILLA 

ROSCADA 3/8 x 100 cm 

CUMPLE, de acuerdo 
al formato ABSr125-
Cotización para 

procesos de Bienes 
y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

61 
arandelas 3/8 Paquete x 
100 unidades 

CUMPLE, de acuerdo 

al formato ABSr125-
Cotización para 
procesos de Bienes 

y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

62 
arandelas 3/8 Paquete x 
100 unidades 

CUMPLE, de acuerdo 
al formato ABSr125-

Cotización para 
procesos de Bienes 
y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

63 
tubo Conduit 1/2" Emt 3 

Mts 

CUMPLE, de acuerdo 
al formato ABSr125-
Cotización para 

procesos de Bienes 
y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

64 tubo Conduit 1" Emt 3 Mts 

CUMPLE, de acuerdo 

al formato ABSr125-
Cotización para 
procesos de Bienes 

y/o Servicios. 

N/A N/A N/A N/A 

Agr49egar las filas necesarias, según la necesidad. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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Concepto: 
 
[Nota: tenga en cuenta que deberá verificar que la oferta económica se ajuste al presupuesto oficial y verificar que cada 

ítem este cotizado o se ajuste razonablemente a los precios del mercado (Ver estudio de mercado de la necesidad)] 

 
La oferta presentada por los oferentes GRAN FERRETERIA INDUSTRIAL SAS cumple con las especificaciones técnicas 

solicitadas, se ajustan a los precios de mercado de acuerdo con la necesidad establecida por la Universidad y está dentro 

del presupuesto oficial. 

 

5.2. REQUISITOS TÉCNICOS ADICIONALES  

 

 

No. REQUISITO 
[NOMBRE DEL 
OFERENTE 1] 

[NOMBRE DEL 
OFERENTE 2] 

[NOMBRE DEL 
OFERENTE 3] 

[NOMBRE DEL 
OFERENTE 4] 

[NOMBRE DEL 
OFERENTE 5] 

1 N/A  N/A N/A N/A N/A 
N/A cuando no 
aplique] 

2 N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

 

 

Concepto: 

 

NO APLICA 

 

5.3. DOCUMENTOS SOLICITADOS 

 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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N REQUISITO 

[GRAN 
FERRETERIA 

INDUSTRIAL SAS 

[NOMBRE DEL 
OFERENTE 2] 

[NOMBRE DEL 
OFERENTE 3] 

[NOMBRE DEL 
OFERENTE 4] 

[NOMBRE DEL 
OFERENTE 5] 

1 

Cotización debidamente 

diligenciada: "Cotización 
procesos de Bienes y/o 
Servicios" o "Cotización 

procesos de Obra" (según 
aplique) con la totalidad de 
documentos solicitados y la 

documentación técnica 
requerida (si aplica). 

CUMPLE, teniendo 

en cuenta el anexo F-
CD-335_BYS 

N/A N/A N/A N/A 

2 

Fotocopia de la Cédula de 

Ciudadanía de la Persona 
Natural o del Representante 
Legal de la Persona Jurídica o 

quién haga sus veces o 
documento de identificación 
legible.  

CUMPLE, teniendo 
en cuenta el anexo 
“1. Cédula 

Representante Legal” 

N/A N/A N/A N/A 

3 

Copia de la libreta militar del 
representante legal o quien 
haga sus veces o tener definida 

la situación militar (Ley 1861 de 
2017, art. 42), en caso de 
aplicar. 

N/A N/A N/A N/A N/A 

4 

Consulta de Antecedentes 
Judiciales expedido por la 
Policía Nacional con fecha no 

superior a un (01) mes a la 
presentación de la cotización. 
En caso de no aportarlo, la 

Universidad podrá generar la 
consulta y dejar constancia de 
ello. 

CUMPLE, teniendo 
en cuenta el anexo 
“2. Certificado Policia 

19 nov2022” 

N/A N/A N/A N/A 

5 

Consulta Certificado de 
antecedentes disciplinarios de 
la Persona Natural o de la 

Persona Jurídica y su 
Representante Legal expedido 
por la Procuraduría General de 

la Nación con fecha no superior 

CUMPLE, teniendo 
en cuenta el anexo 
“3. Certificado 

Procuraduría 21 
Noviembre”  y la 
consulta realizada al 

representante legal.  

N/A N/A N/A N/A 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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N REQUISITO 

[GRAN 
FERRETERIA 

INDUSTRIAL SAS 

[NOMBRE DEL 
OFERENTE 2] 

[NOMBRE DEL 
OFERENTE 3] 

[NOMBRE DEL 
OFERENTE 4] 

[NOMBRE DEL 
OFERENTE 5] 

a un (01) mes a la presentación 

de la cotización. En caso de no 
aportarlo, la Universidad podrá 
generar la consulta y dejar 

constancia de ello 

6 

Certificado de no tener a cargo 
responsabilidad fiscal a favor 

del Estado expedido por la 
Contraloría General de la 
República con fecha no superior 

a un (01) mes a la presentación 
de la cotización. (Persona 
Natural o Persona Jurídica y su 

Representante Legal). En caso 
de no aportarlo, la Universidad 
podrá generar la consulta y 

dejar constancia de ello. 

CUMPLE, teniendo 
en cuenta el anexo 
“4. Certificado 

Contraloria 21 
Noviembre”  y la 
consulta realizada al 

representante legal. 

N/A N/A N/A N/A 

7 

Consulta de antecedentes en el 
Sistema Registro Nacional de 

Medidas Correctivas expedido 
por la Policía Nacional con 
fecha no superior a un (01) mes 

a la presentación de la 
cotización. En caso de no 
aportarlo, la Universidad podrá 

generar la consulta y dejar 
constancia de ello. 

CUMPLE, teniendo 
en cuenta el anexo 

“5. Certificado RNMC 
19 NOV-2022” 

N/A N/A N/A N/A 

8 

Registro Único Tributario (RUT) 
VIGENTE. La actividad 
registrada (código CIIU) debe 

ser afín a la naturaleza del 
objeto a cotizar. 

CUMPLE, teniendo 

en cuenta el anexo 
“6. RUT GRANFER 
20_05_2022 1 PAG” 

y las actividades 
relacionadas por el 
oferente.  

N/A N/A N/A N/A 

9 

PARA PERSONA NATURAL: 

Registro Mercantil vigente y 

renovado expedido por la 

CUMPLE, teniendo 

en cuenta el anexo 
“7. Camara de 

N/A N/A N/A N/A 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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N REQUISITO 

[GRAN 
FERRETERIA 

INDUSTRIAL SAS 

[NOMBRE DEL 
OFERENTE 2] 

[NOMBRE DEL 
OFERENTE 3] 

[NOMBRE DEL 
OFERENTE 4] 

[NOMBRE DEL 
OFERENTE 5] 

Cámara de Comercio con fecha 

no superior a un (01) mes a la 
fecha de presentación de la 
cotización. La actividad 

comercial debe ser afín a la 
naturaleza del objeto a 

contratar.  

PARA PERSONA JURÍDICA:  

Certificado de existencia y 
representación legal expedido 
por la Cámara de Comercio o 

autoridad competente, en el que 

se verificará: 

 
a) El objeto social es afín a la 
presente solicitud de cotización. 

b) La Perona jurídica está 
registrada y tiene sucursal en 
Colombia, demostrar un término 

de vigencia de la sociedad del 
plazo del contrato y un año más 
c) El Representante Legal 
posee Facultades para 

comprometer la sociedad, y en 
caso tal que lo requiera, deberá 
adjuntar el acta del Órgano 

Directivo que le da dicha 
Facultad. 
b)  La Persona Jurídica no debe 

estar incursa en inhabilidades, 
incompatibilidades o 
prohibiciones para contratar. 

e) El certificado deberá ser 
expedido con fecha no mayor a 
un (01) mes de antelación a la 

presentación de la cotización. 

Comercio Noviembre 

21 2022” 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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N REQUISITO 

[GRAN 
FERRETERIA 

INDUSTRIAL SAS 

[NOMBRE DEL 
OFERENTE 2] 

[NOMBRE DEL 
OFERENTE 3] 

[NOMBRE DEL 
OFERENTE 4] 

[NOMBRE DEL 
OFERENTE 5] 

10 

Paz y salvo de aportes 

parafiscales y al sistema integral 
de seguridad social, así:  
 

PARA PERSONA NATURAL: 
 
En el evento de tratarse de 

persona natural deberá certificar 
que se ha realizado el pago de 
los aportes correspondientes a 

los últimos seis (6) meses 
anteriores a la fecha cierre del 
Proceso de Selección y adjuntar 

copia del pago del mes 
inmediatamente anterior a la 
fecha del cierre junto con la 

planilla correspondiente. 
La certificación deberá tener 
fecha de expedición no mayor a 

un (01) mes a la fecha de 
presentación de la cotización. 
La información presentada en 
desarrollo del presente numeral 

se entiende suministrada bajo la 
gravedad de juramento respecto 
de su fidelidad y veracidad. 

La Universidad podrá hacer 
verificación de la veracidad de la 
documentación aportada. 

 
PARA PERSONA JURÍDICA: 
 

Certificado de pago y 
cumplimiento de los aportes al 
Sistema Integral de Seguridad 

Social en salud, pensiones, 
riesgos laborales y parafiscales 
(artículo 50 de la Ley 789 de 

CUMPLE, teniendo 

en cuenta el anexo 
“10. 
CERTIFICACIÓN 

APORTES AL 
SISTEMA DE 
SEGURIDAD 
SOCIAL”  

N/A N/A N/A N/A 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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N REQUISITO 

[GRAN 
FERRETERIA 

INDUSTRIAL SAS 

[NOMBRE DEL 
OFERENTE 2] 

[NOMBRE DEL 
OFERENTE 3] 

[NOMBRE DEL 
OFERENTE 4] 

[NOMBRE DEL 
OFERENTE 5] 

2002, modificado por el artículo 

1º de la Ley 828 de 2003) con 
fecha de expedición no mayor a 
un (01) mes a la fecha de 

presentación de la cotización. 
En la mentada certificación 
deberá constar que se 

encuentra a paz y salvo por un 
periodo no inferior a los SEIS (6) 
MESES anteriores a la 

presentación de la cotización.  
En el evento en que la sociedad 
no tenga más de seis (6) meses 

de constituida, deberá acreditar 
los pagos a partir de la fecha de 
su constitución. 

La información presentada en 
desarrollo del presente numeral 
se entiende suministrada bajo la 

gravedad de juramento respecto 
de su fidelidad y veracidad. 
 
Dicha certificación puede ser 

firmada por: 
a. El representante legal. 
b. Revisor Fiscal si está 

obligado a tenerlo, para lo cual 
deberá adjuntarse el certificado 
de antecedentes disciplinarios 

de la Junta Central de 
Contadores (vigente) y tarjeta 
profesional. 

11 

PARA PERSONA NATURAL: 
 

Certificado expedido por la ARL 
respecto al cumplimiento de los 
Estándares Mínimos del 

Sistema de Gestión de 

CUMPLE, teniendo 
en cuenta el 

comunicado emito 
por la Oficina de 
Seguridad y Salud en 

le trabajo donde 

N/A N/A N/A N/A 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ABSr100 

PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS  VERSIÓN: 7 

CONCEPTO TÉCNICO Y ECONÓMICO  
CONTRATACIÓN DIRECTA 

VIGENCIA: 2022-09-02 

PAGINA: 25 de 27 

 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

N REQUISITO 

[GRAN 
FERRETERIA 

INDUSTRIAL SAS 

[NOMBRE DEL 
OFERENTE 2] 

[NOMBRE DEL 
OFERENTE 3] 

[NOMBRE DEL 
OFERENTE 4] 

[NOMBRE DEL 
OFERENTE 5] 

Seguridad y Salud en el Trabajo 

SG-SST establecidos por la 
Resolución 0312 del 13 de 
febrero de 2019, con un puntaje 

mínimo de 86% (aceptable).  
 
Aclaración: Dicha exigencia no 

aplica para personas naturales, 
siempre y cuando en el 
desarrollo de la actividad o 

servicio contratado no se 
genere subcontratación. El 
cotizante que esté en esta 

condición deberá adjuntar 
certificación en la cual 
manifiesta que es persona 

natural y para la ejecución del 
contrato, en caso de ser 
adjudicatario, no realizará. De lo 

contrario deberá dar 
cumplimiento a lo establecido 
por la Resolución 0312 de 2019. 
 

PARA PERSONA JURÍDICA 
Certificado expedido por la ARL 
respecto al cumplimiento de los 

Estándares Mínimos del 
Sistema de Gestión de 
Seguridad y Salud en el Trabajo 

SG-SST establecidos por la 
Resolución 0312 del 13 de 
febrero de 2019, con un puntaje 

mínimo de 86% (aceptable). 
 
En caso de consorcios y de las 

uniones temporales cada uno 
de sus integrantes deberá 

especifica “Para la 

empresa  Gran 
Ferreteria Industrial 
Sas ,  identificada con 

NIT  900468666 
según la certificación 
emitida por la ARL 

POSITIVA en el cual 
manifiestan una 
implementación del 

100% Cumplen con el 
requisito.” 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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N REQUISITO 

[GRAN 
FERRETERIA 

INDUSTRIAL SAS 

[NOMBRE DEL 
OFERENTE 2] 

[NOMBRE DEL 
OFERENTE 3] 

[NOMBRE DEL 
OFERENTE 4] 

[NOMBRE DEL 
OFERENTE 5] 

cumplir con lo indicado en este 

numeral. 

12 
Anexo 1 - Carta de presentación 

de la cotización  

CUMPLE, teniendo 
en cuanta el anexo 

“F-CD-335_CARTA 
DE 
PRESENTACIÓN” 

N/A N/A N/A N/A 

13 
Anexo 2. Certificado de 
inhabilidades e 
incompatibilidades. 

CUMPLE, teniendo 
en cuenta el anexo 13 

N/A N/A N/A N/A 

14 

Anexo 3. Formato protección de 
datos personales Persona 
Natural suscrito por la Persona 

Natural o el Representante legal 
de la Persona Jurídica o quien 
haga sus veces. 

CUMPLE, teniendo 

en cuenta el anexo 14 
N/A N/A N/A N/A 

15 
Anexo 4. Formato carta de 
compromiso para contratistas 

CUMPLE, teniendo 
en cuenta el anexo 15 

N/A N/A N/A N/A 

 

 

6. SUBSANABILIDAD 
 
De acuerdo a la revisión de los documentos aportados por los cotizantes y teniendo en cuenta lo establecido en la 
Resolución 170 “por medio de la cual se modifica y ajusta la Resolución 206 del 27 de noviembre de 2012”, Artículo 4 
modifíquese el artículo 12 de la Resolución 206 y Acta del Comité de Contratación No. 003 de fecha 03 de febrero de 2021, 
los cotizantes evaluados deberán presentar subsanación en el término (fecha y hora) establecido en el cronograma del 
proceso.  
 
Los cotizantes a subsanar deberán tener en cuenta lo establecido en la Resolución 170 “por medio de la cual se modifica 
y ajusta la Resolución 206 del 27 de noviembre de 2012”, Artículo 4 modifíquese el artículo 12 de la Resolución 206, su 
parágrafo de subsanabilidad:  
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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“PARÁGRAFO: SUBSANABILIDAD: […] En ningún caso la Universidad podrá permitir que se subsane la falta de 
capacidad para comprometer la sociedad, ni que se acrediten circunstancias ocurridas con posterioridad al 
cierre del proceso de invitación, ni las pruebas del cumplimiento de los requisitos recolectadas con fecha 
posterior al cierre de la misma” (Subrayado y negrilla fuera del texto) 

 
7. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN 
 

No. OFERENTE  Nit/CC CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO 

1 
GRAN FERRETERIA 

INDUSTRIAL SAS 
900.468.666-9 x   

2 N/A  N/A N/A N/A 

 
8. CONCLUSIÓN  
 

 
De acuerdo con la verificación realizada del precio de la oferta los requisitos técnicos; los requisitos técnicos adicionales y 
los requisitos documentales, el área solicitante recomienda al Ordenador del Gasto o su delegado continuar el proceso de 
contratación con GRAN FERRETERIA INDUSTRIAL SAS].  
 
 
El presente documento reposará en la carpeta del proceso y hace parte integral del mismo.  
 
 

 

Proyectó: Daniel Gómez 

  13-15.5 

AIDA LUCÍA TORO RAMÍREZ  

DIRECTORA DE PLANEACIÓN INSTITUCIONAL 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
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RE: Solicitud de revisión cumplimiento SG-SST

Salud Ocupacional <sst@ucundinamarca.edu.co>
Mar 22/11/2022 9:06 AM
Para: DIRECCIÓN DE PLANEACION INSTITUCIONAL <planeacion@ucundinamarca.edu.co>

33.
Fusagasugá   22/11/2022

Doctora
AIDA LUCIA TORO RAMÍREZ
Directora de Planeación Institucional
Universidad de Cundinamarca

Fusagasugá

Respetada doctora, 

Reciba un cordial saludo de la oficina de SST, deseándole que se encuentre bien de salud junto con su familia, dando respuesta a la solicitud de validad
de certificado de la ARL me permito:

Para la empresa  Gran Ferreteria Industrial Sas ,  identificada con NIT  900468666 según la certificación emitida por la ARL POSITIVA en el cual manifiestan
una implementación del 100% Cumplen con el requisito.

Agradezco la atención y colaboración. 

Cordialmente, 

Transcriptor:  Soranlli Rincón Quintero 


​     

Olga Lucia Perilla S.
Coordinadora SG-SST
Seguridad y Salud en el Trabajo

sst@ucundinamarca.edu.co

Teléfono +57 (1) 828 14 83 Ext. 123

Diagonal ​18 No. 20-29

Fusagasugá, Cundinamarca - CO

Este mensaje no es considerado spam porque su destinatario es usuario registrado a través del portal de la Universidad de Cundinamarca. Si usted recibió este correo por error o no quiere recibir más nuestros mensajes, puede responder a este correo solicitando su

desvinculación de las bases de datos. La información transmitida por este medio no representa el pensamiento de la institución, cada información emitida es responsabilidad de su autor. Para mayor información consulte nuestra Política de Protección de Datos Personales.

Piense en el medio ambiente. No imprima este mensaje de no ser absolutamente necesario.

De: DIRECCIÓN DE PLANEACION INSTITUCIONAL <planeacion@ucundinamarca.edu.co>

Enviado: martes, 22 de noviembre de 2022 8:37

Para: Salud Ocupacional <sst@ucundinamarca.edu.co>; OLGA LUCIA PERILLA SALAMANCA <olperillas@ucundinamarca.edu.co>

Asunto: Solicitud de revisión cumplimiento SG-SST
 
13.

Respetada doctora Olga Lucia Perilla Salamanca:

Cordial saludo 

De la manera más atenta, y teniendo en cuenta el proceso de solicitud de cotización F-CD-335 cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE INSUMOS ACUAPÓNICOS DE CAUCHO-METÁLICOS
Y ELÉCTRICOS PARA EL PROYECTO DE ACUOPONIA EN EL CENTRO DE INNOVACION TECNOLOGICO DEL CENTRO DE ESTUDIOS AGROAMBIENTALES EL VERGEL EXTENSION
FACATATIVA", se solicita de la manera más atenta se realice la validación y verificación respecto al cumplimiento del SG-SST y los Estándares mínimos en SST establecidos por la
Resolución 0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje mínimo de 86% (Aceptable) del oferente GRAN FERRETERIA INDUSTRIAL Sas.

Para lo anterior se remite adjunto documentos allegado por el oferente. 

Estaremos atentos a sus observaciones 

Universitariamente.
 
Proyectó:
Daniel Alfonso Gómez Galindo.

Aida Lucía Toro Ramírez  
Directora

Dirección de Planeación Institucional

planeacion@ucundinamarca.edu.co

Teléfono +57 (1) 828 14 83 Ext. 123

Este mensaje no es considerado spam porque su destinatario es usuario registrado a través del portal de la Universidad de Cundinamarca. Si usted recibió este correo por error o no quiere recibir más nuestros
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